2009 年 2 月 4 日

各  位

会 社 名  日清食品ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長・ＣＥＯ 安藤 宏基

（コード番号 2897 東証・大証第 1部）

問合せ先  執行役員財務経理部長 横山 之雄

電  話         (03)3205-5111(代表)

(訂正)「平成 21 年 3 月期 第 3四半期決算短信」の一部訂正について

 平成 21 年１月 30 日に発表いたしました「平成 21 年 3 月期 第 3四半期決算短信」の記載内容に

一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

訂正箇所：１．平成 21 年 3 月期 第 3四半期決算短信 2ページ「定性的情報・財務諸表等」

２．10 ページ (5)セグメント情報 ａ.事業の種類別セグメント情報

    ※訂正箇所には下線( )を付しております。

（訂正前）

１．「定性的情報・財務諸表等」(2 ページ)

 「なお、セグメント別では、即席めん及び付随する事業の売上高は、2,476 億 53 百万円、営業

利益は 152 億 50 百万円、その他の事業の売上高は 298 億 69 百万円、営業利益は 22 億 36 百万円

となりました。

２．（５）セグメント情報

  ａ．事業の種類別セグメント情報

  当第３四半期連結累計期間（自 平成 20 年４月１日 至 平成 20 年 12 月 31 日）

即席めん及び

付随する事業

（百万円）

その他の事業

（百万円）

計

（百万円）

消去又は全社

（百万円）

連結

（百万円）

  売上高

(1) 外部顧客に対する売上高 247,653 29,869 277,522 － 277,522

(2) セグメント間の内部売上高

  又は振替高
－ 6,970 6,970 (6,970) －

計 247,653 36,839 284,493 (6,970) 277,522

 営業利益 15,250 2,236 17,487   1,768  19,255

 (注) １  事業区分は、製品の種類・性質等を考慮して区分しております。

     ２  各事業の主な製品

     (１) 即席めん及び付随する事業……即席袋めん、カップめん、チルド食品、冷凍食品

     (２) そ の 他 の 事  業……菓子、飲料、外食事業

(訂正後)

1．「定性的情報・財務諸表等」(2 ページ)

「なお、セグメント別では、即席めん及び付随する事業の売上高は、2,476 億 53 百万円、営業

利益は 174 億 19 百万円、その他の事業の売上高は 298 億 69 百万円、営業利益は 22 億 36 百万円

となりました。

２．（５）セグメント情報

  ａ．事業の種類別セグメント情報

  当第３四半期連結累計期間（自 平成 20 年４月１日 至 平成 20 年 12 月 31 日）

即席めん及び

付随する事業

（百万円）

その他の事業

（百万円）

計

（百万円）

消去又は全社

（百万円）

連結

（百万円）

  売上高

(1) 外部顧客に対する売上高 247,653 29,869 277,522 － 277,522

(2) セグメント間の内部売上高

  又は振替高
－ 4,705 4,705 (4,705) －

計 247,653 34,574 282,228 (4,705) 277,522

 営業利益 17,419 2,236 19,655   (400)  19,255

 (注) １  事業区分は、製品の種類・性質等を考慮して区分しております。

     ２  各事業の主な製品

     (１) 即席めん及び付随する事業……即席袋めん、カップめん、チルド食品、冷凍食品

     (２) そ の 他 の 事  業……菓子、飲料、外食事業

以 上

＊この資料は、次の記者クラブに配布いたします。

兜倶楽部（東証）、大阪証券記者クラブ（大証）、農政クラブ、東商クラブ、大阪商工記者会